*I. 23. νόμιμα) νόμιμα Remig. et mox παραβαῖνων, neque, si ita malis, absurde. Wess. — νόμιμα etiam Pa. In παραβαῖνων vero nil mutant libri nostri; nec equidem mutatum hoc velim.*

*CAP. LXVI. Lin. 5. εἰδηπούσαν commode editur inde a Steph. ed. 2, εἰδηπούσαν ed. Ald. cum Pe. εὐθυνήσαν F. et Pa. cum Steph. ed. 1. Ib. ἀπίχρα) Sic Medic. Vulgo ἀπίχρην et Paris. C. Wess. — Cum Med. faciunt F. Pa. Pe. ἀπίχρην Pb. Pd. Pe. l. 9. Ἀρκαδίην etc.) Citat Dio Chrys. Orat. xvii. p. 251. Pausan. VIII. 1. et Eustathius in Hom. p. 301. fin. Wess. — Eust. in Iliad. 8. p. 228. med. ed. Bas. l. 12. δάστα ται etc. habet Polyaeon. I. 8. et Steph. Byz. in Thyæ, non nihil discrepans. Wess. l. 16. ἴστρατον) ἴστρατον δένοντε Pass. cum Oxon. Wess. — Sic et Pb. Pd. l. 17. ἵξιδεππαδούμενοι) —εύμενοι ed. Schaeff. et Borheck. l. 18. αἴτεων) Sic Ald. et reliqui. αὐτῶν Med. non recte. Wess. — In αὐτῶν consentiunt F. Pa. Pb. Pd. quam vocis formam cap. 64 extr. et centies alibi communis consensu tenent libri omnes. l. 19. ἴφερον) ἴφερον Pb. Pd. Pe. minus recte. l. 21. ή ειδή) ή ειδή Ald. Wess. — Correxit Steph. consentientibus mssis, et mendosam script. in marginem ablegavit. Mox, pro σῶι est σῶι in ed. Schaeff. et Borh. invitatis mssis. l. 22. Ἀλεῖς) Sic Ald. et Medic. Ἀλαῖς alii. Wess. — Ἀλαῖς dederat Steph. consulto-ne an casu nescio, contra librorum certe nostrorum consensum.*

*CAP. LXVII. Lin. 5. ἰγεγένεσαν) ἐγεγένεσαν Pb. Pd. Pe. l. 6. ἰστοῦντο) ἰστῶντο vulgo. Quod nunc est, ex Med. et aliis. Wess. — ἰστῶντο habet unus Pa. Caeteri ionicam tenent formam. l. 7. ἵπηράτον) Sic vulgati. [scil. ante Gron. inde a Steph. tum rursus ed. Wess. et seqq.] ἵπηράτον Ald. ἵπηράτων Medic. Prius ionicum magis. Wess. — Tenent ionicam formam F. et Pa. l. 11. ἵγιετο) Sic Ald. Hervag. [edd. omnes praeter Gron.] Pass. et Reg. ἵγιετο Med. Wess. — Pro Med. stant F. Pa. ἵγιετο est in Pe. Cum Alda faciunt Pb. Pd. Pe. Caeterum Remig. (non Reg.) scribere voluisse videtur Wesselung. l. 12. τὴν εἰς θεὸν) Sic Medic. Sed Aldus aliquic τὴν ignorant. Wess. — Articulum*

## 56 VARIETAS LECTONIS

*τὸν*, quem ex *Med.* adiecerat *Gronovius*, delevit *Wesseling*. et alii post eum editores. Evidem revocandum duxi; nec enim de nihilo aut temere adiectus videtur, quem cum *Med.* pariter agnoscant mss. *F. P. C. Pb.* Atque eundem *Aldus* etiam in suis libris reperisse videtur, qui quum perperam positum iudicaret, ἐς τὸν θεὸν correxit, quod tenuit *Steph.* et alii ante *Gron.* *Ibid.* ἐπειργούμενος) ἐπειργοῦμενος) *Ald.* et alii. *Wess.* — ἐπειργοῦμενος) quod ex *Med.* edidit *Gronov.* te-  
nent nostri mss. excepto *P. e.* in quo mendose ἐπειργοῦμενος.  
*I. 13.* ὁ Ὁρέστης) Abest artic. mssstis *F. Pa. Pb. Pe.*  
*I. 15.* Ἔστι τις etc.) Descripsit hoc et superius oracu-  
lum *Scholiastes* in *Aristid.* T. II. p. 172. ed. *Iebb.*  
verum inquinatissime, ut pleraque ibi alia. *Wess.*  
*Ibid.* Ἀρχαδίν Τεγέας) Ἀρχαδίν Τεγέας *Pass.* *Wess.* — Sic  
et *Pd. Pe.* Veram script. cum edd. tenet *F.* et alii.  
Mox, pro λευρῷ, habet λευκῷ unus *Pc.* *I. 17.* πήματι)  
πήματι *Aldus*, et mox κομιστάμενος, levi discrimine. Vi-  
de *Steph. Byz.* in *Τέγεας*, ubi hoc oraculum. *Wess.* —  
πήματι tuentur *F. Pa. Pc.* cum aliis. κομιστάμενος correcxit  
*H. Steph.* Simplex τι est in *Pc. Pb. Pe.* et in *F.* a pr.  
manu. *I. 19.* Τεγέας) Vide ne *Τεγέας*, scriptum opor-  
tuerit, pro quo est *Τεγέας* apud *Steph. Byz.* *I. 20.*  
οἱ Δασκεδασμόνοι omittuntur a *Pass.* neque sunt in *Vallae*  
latinis. *Wess.* — Desunt etiam duae voces. *Pb. Pd. Pe.*  
*P. e.* *I. 22.* Λίχνης) Λιχῖδης *Pb.* *I. 23.* αὐγαθοεργοὶ εἰσι) Com-  
mode accentus sic ponuntur in *F. Pa. Pb. Pd. Pe.*  
Vulgo αὐγαθοεργοὶ εἰσι. Caeterum citat haec ex Herodoto  
*Hesychius.* *I. 25.* τοὺς δὲ) Perperam τοὺς δὲ *Pd. Pe.*  
*I. 26.* ἐλινύτεν) ἐλινύτεν *Pass.* *Wess.* — Sic et *Pa. Pc.* sed  
simplex τι servat *F.*

*CAP. LXVIII. Lin. 1.* Τουτῶν) Sic edd. et scripti.  
τούτων *Med.* *Wess.* — Cum *Med.* faciunt *F. Pa. Pc.*  
conf. Var. Lect. c. 66, 17. *Ibid.* Λίχνης) In margine  
*Steph.* h. l. est γρ'. Λίχνης. *Wess.* *I. 5.* θάνατοι) θάνατοι  
*Pass.* *Wess.* — Sic *Pb.* nec ita male. θάνατοι, cum  
punctis diaereticis, vulgo edd. ut alibi; sed ut edidi-  
mus, non diductā diphthongo, sic constanter *F. Pa. P. c.*  
*Pc.* et alii. *Ibid.* ὄφεων) Sic *Ald.* *Pass.* et *Paris.*  
ὄφεων *Medic.* *Wess.* — Tenent ὄφεων *Pa. P. c.* et *F. Mox,*

ποιείμενον tenent alii omnes. Unus *Pd.* ποιείμενον offert, ut ed. *Schaeff.* et *Borh.* l. 6. πανσάμενος) πανσάμενον ora *Steph. Wess.* l. 7. ἢ κού) Citat *Etymol.* p. 434. ἢ πού, male. *Wess.* — Scil. usum et vim particulae ἢ κού declaraturus Grammaticus, diversitatis dialectorum non habuit rationem. l. 8. θῶντα) Sic, circumflexo super diphthongo ων posito, scribitur hoc vocab. in cod. *F.* l. 9. ποιεύμενος) Sic bene *Med.* Vulgo ποιεύμενος. *Wess.* — ποιεόμενος *Pc.* Reliqui stant pro *Medic.* l. 9 seq. ἵν τῇδε θέλων τῇ αὐλῇ) Sic *Aldus* et ceteri. *Mediceus* interset et scribit θέλων ἵν τῇ, sine caussa. Vide tamen *Gronovium.* *Wess.* — In abundantem scripturam cum *Med.* consentiunt *F. Pa. Pb. Pc. Pd.* qui fortasse, pro praecedente ἵν τῇδε, debuerant ἵνθαδε: aut idem valet ἵν τῇδε atque ἵνθαδε. *Gronovius* vero, codicis sui scripturam adoptans, nihil adnotationis, quo vel defendetur illa, vel explicaretur, adiecit. l. 11. μὴ μίν) μηδίν corrigit *Reish.* *Wess.* — Frustra. Vide *Gregor.* dial. ion. §. 62. ibique *Koen.* l. 12. μηδαμᾶ) μηδαμᾶ *F. Pa. Pc.* suo more. l. 14. δή οἱ) Est ex *Med.* Editi ignorant οἱ. *Wess.* — Ignorant etiam mssti *Pc. Pe.* sed agnoscit *F.* cum aliis. l. 15. ἴνωσας hinc sumtum explicat *Suidas.* *Wess.* — Unus *Pe.* ἴνοντας habet. *Ibid.* συνεβάλλετο) συνεβάλλετο *Pa. Pd.* l. 16. συμβαλλέμενος) συμβαλλόμενος et τοχ συμβαλόμενος *Med.* Vulgo [ante *Gron.*] συμβαλλόμενος, et τοχ: quod restitui. Vide VI. 63. et 107. *Wess.* — Nil magnopere hue facit locus VI..107. Caeterum frequenter quidem et alibi apud Nostrum insertā vocali ε vulgo scribitur istud participium, consentientibus nonnullis mssstis; at constanter ubique vocalem illam ignorat ms. *F.* Eth. l. quidem (l. 16 seq.) συμβαλλόμ. habent *F. Pb. Pc.* συμβαλλόμ. *Pa. Pd.* tum l. 21. συμβαλόμ. *F. Pa. Pc.* sicut *Med.*, sed συμβαλλόμ. *Pb. Pd. Pc.* et his tribus deest partic. δὲ ante ταῦτα, l. 20. πήκατι) πήκασι *Ald.* et ora *Steph. Wess.* l. 24. ὕδιαξαν) ὕδιαξαν *Rem.* et ora *Steph. Wess.* — Sic et noster *Pc.* l. 26. ἴκδιδόντος) ἴκδιδούντος *Pb. Pd. Pe.* scil. ab ἴκδιδόω. l. 29. ἡ πιπειρφάτο) Sic corrigendum putavi mendosum ἡπιπειρφάτο, quod vulgo dabant omnes, uno *Pc.* excepto, in quo ἡπιπειρφάτο. Poterat item πειρφάτο corrigi.

**CAP. LXIX.** *Lin. 2.* *Deest ἀγγίλους Pe.* nec ita male. *l. 3.* τὰ λέγειν χρῆν) ταὶ χρῆν λέγειν *F.* τὰ χρῆν λέγειν *Pb. Pd.* *l. 7.* προσθίσθαι) Perperam προσθίσθαι *Pd. Pe.* *Ibid.* προστάναι) προστάναι *Pb. Pc. Pd.* male. *l. 10.* ἄνευ τε δόλου καὶ) ἄνευ δόλου τε καὶ *Pc.* Caret τι *Pe.* Vulgatum tuetur *F.* cum aliis. *l. 11.* δι' ἀγγίλων) διαγγίλων *Arch. Vind. Wess.* — Sic et *Pe.* *l. 13.* περὶ ἀφίξης) τῇ τι αφ. *Pb. Pe.* tum ἀπίξῃ ed. *Schaeff.* ἀπίξῃ ed. *Borh.* *l. 14.* ξυμμαχίης) Sic edd. inde ab *H. Steph.* συμμαχίης *Ald. F. Pc. Pe.* quod constantiae caussa revocavit *Borh.* Sed quaeri poterat, an in talibus constans ubique sibi esse voluerit Herodotus. *Schaefferus* superius etiam ξυμμαχίης et ξύμμαχος posuit, ubi vulgatum tenent mss. omnes. *l. 17.* τοῦτο τὸ) τοῦτο, τὸ vulgo edd. Quum vero τοῦτο, τὸ ex *Pass.* laudasset *Wess.* perspecte hoc adoptavit *Schaeff.* ita quidem ut comma ante τοῦτο poneret. Tuentur autem τοῦτο mss. *Pa. Pc. et F.* in quo quidem altera scriptura ab academ manu inter lineas adnotata est. *l. 18.* Θόρακις) Θόρακις *Arch. Vind. Wess.*

**CAP. LXX.** *Lin. 1.* Τούτων) Τούτων *Med. Wess.* — Sic et *F. Pa. Pe.* nescio an et *Pc.* cf. c. 68, 1. et 66, 17. *Ibid.* εἴνεκεν) Sic *Med. Arch. Vind.* εἴνεκα vulgo. *Wess.* — εἴνεκε *Pe.* ut c. 30, 11. In eodem *Pe.* est δὲ ὅν, pro τε ὅν. *l. 3.* Ἑλλήνων caret *Pe.* *l. 4.* ἕταν ex *Aldo* derivatum agnoscere etiam *Med.* videtur, certe non mutavit *Gron.* Sed ἕταν tuentes sex nostri codices. Mox, pro vulgato ἔτοιμοι, scripsi ἔτοιμοι, quo accentu alibi in melioribus libris notatur hoc vocabulum. *Ibid.* ἐπαγγεῖλαντις *Arch.* sed in rasurā syllaba posterior. *l. 6.* μεγάλη) μεγάλη *Arch.* et *Vind. Wess.* — Sic et *F. h.l.* *l. 6 seq.* ἀμφορέας χωρίοντα) ἀμφορέας iidem *Arch.* et *Vind. Wess.* *l. 7.* ἄγον *Ald.* et *Hervag.* quod placet. ἄγον *Arch.* et *Vind.* ἄγον ceteri. *Wess.* — ἄγον *F. Pa. Pc.* item *Med.* unde ed. *Gron.* ἄγον cum *Ald.* et *Wess.* tenent *Pb. Pd. Pe.* cf. c. 103. et 169. *l. 8.* Σάρδης hic et mox iterum itemque cum edd. tuentes *F. Pa. Pc.* Alii Σάρδης. *l. 10.* ἰγίντο) ἰγίντο *Pd.* *l. 11.* ἀπελοίστο) Sic *Med. Rem. Eton.* et ora *Steph.* ἀπελοίστο ceteri. *Wess.* — Nem-

pe ἀπειλῆτ. *edd.* ante *Gron.* ἀπειλάντο *Pb.* *Pd.* *Pe.* Pro *Med.* vero stant *F.* *Pa.* *Pc.* *l.* 13. νοτίησαν) νοτίησαν *Pe.* nec id male. cf. *VI.* 89. *l.* 15. ἐν Σάμῳ) εἰς Σάμον *Pe.* *l.* 16. Ἡραῖον) ἵερὸν *Arch.* *Vind.* *Wess.* — ἵερὸν *Pd.* Ἡραῖον *Pe.* antepenacute: sic et *F.* in quo tamen simul circumflexus super penult. positus ab antiqua manu. *l.* 18. ὡς αἴσιη.) Defit ὡς *Arch.* *Wess.* *l.* 19. οὐτως ἔσχε) Sic *Med.* et *Arch.* οὐτω alii, aequa bene. *Wess.* — οὐτως tuentur libri nostri. οὐτω ex edit. vett. revocavit *Schaef.* et videtur hoc magis convenire stylo Herodoteo. cf. c. 72, 10.

*CAP. LXXI. Lin. 1.* στρατίν *Vind.* male. *Wess.* *l.* 2. Κῦρον τε καὶ) Caret τε *Pd.* καταὶ τε Κῦρον καὶ τὴν Περσικὴν δυν. *Pe.* *l.* 4. Λυδῶν) Λυδος *Vind.* et *Arch.* male. *Wess.* *l.* 5. πρόσθεν) πρόσθε ed. *Schaef.* hene, sed nil mutant (quod sciām) libri veteres. *l.* 6. ἐν Αυδοῖς caret *Pe.* *Ibid.* συνεβούλευτο) συνεβούλευτο *Pb.* *Pd.* *Pe.* *l.* 7. Ω βασιλεὺς etc.) Excerpsit *Athenaeus* III. 5. p. 78. *Wess.* — *Athen.* T. I. p. 309. nuperae edit. ubi Ω βασ. οὐ δὲ ἐπ' ἄνδρας etc. *l.* 12. οὐκον οἷω διαχρέωνται etc.) Haec excerptis *Iulian.* Epist. 24. et *Eustath.* in Hom. p. 1964, 18. *Wess.* — Quae *Eustathius* l. c. habet (sc. ad Od. ω'. p. 839, 11. ed. Bas.) pauca sunt admodum, eaque ex Epitome Athenaei descripta, contracatis Athenaei verbis. Ipse *Athenaeus*, caetera ad verbum ex Herodoto describens, pro διαχρέωνται habet νὰ Δια χρέονται. *l.* 14. ἀπαιρήσαν) ἀπαιρήσους *Arch.* *Vindob.* *Wess.* — In *F.* a pr. m. videtur fuisse ἀπαιρήσο. *Ibid.* τοῖσι γε μὴ ἴστι μηδὲν) Sic *Med.* *Arch.* *Vind.* et ora *Steph.* Editis [ante *Gron.*] desunt γε et μὴ. *Wess.* — τοῖσι ἴστι olim *edd.* τοῖσι ἴστι *Pe.* Reliqui nostri codd. cum *Med.* faciunt, nisi quod in *Pb.* accentus sic notantur, μὴ ἴστι. *l.* 16. Pro γὰρ est δὲ in *Pd.* *l.* 19. ἵπειδε) ἵπειδε *Pc.* *l.* 21. ἀβρὸν) Vocem explicat *Suidas.* *Wess.* — ἀβρὸν *Pb.*

*CAP. LXXII. Lin. 1.* Οἱ δὲ Καππαδόκαι) Hunc locum et alios similes, V. 49. et VII. 72. spectavit *Steph.* *Byz.* in Καππαδοκίᾳ, cuius verba sic legenda, ut iam ex parte *Holstenius* monuit: τὸ ιθυκόν Καππαδόκη, Καππαδόκος (scil. in genit.) καὶ Καππαδόκης Ἡρόδοτος δὲ φησι:

nec enim opus est ut de deleatur, quod *Holst.* voluerat. *Ibid.* ὑπὸ Ἐλλήνων) Sic exserte ὑπὸ scribi in *Pass.* monuit *Wess.* — Sic vero et in nostro *F.* Vulgo ὑπὸ Ἐλλ. *Ibid.* ἵστων rursus ex *Aldo* derivatum. ἕστων vero tenent *F. Pa. Pb. Pd. Pe.* *I. 3. πρότερον*) πρώτον *Arch. Wess.* *I. 4. οὐρος*) ὄρος *Arch. Med.* Praestat editum, quod *Paris. C. Vind.* et alii firmant. Vide *Eustath.* in Hom. p. 149, 15. [p. 112 extr. ed. Bas.] *Wess.* — ὄρος cum *Med.* habent *F. Pa. Pe.* οὐρος *Pb.* et alii, ut *Ald.* et *Steph.* Et sic haud dubie editum voluerat *Wess.* non οὐρος, ut posuit typotheta. Mox *I. 6.* rursus ὄρος *F. Pa. Pe. Pd.* non οὐρος, ut *edd.* omnes atque ibi etiam *Gron.* qui ὄρος paulo ante scripsit cum suo *Med.* *I. 6. Μαρτίνους* *Arch. Wess.* — *Μαρτίνους* *F. pr. m.* *I. 9. Συρίους Καππαδόκας*) *Συρίους καὶ Καππαδόκιας* *Arch.* Vide *Steph. Byz.* in *Καππαδοκίᾳ*, [ubi *Syriorum* quidem nulla mentio,] et *Strabonem XII.* p. 819. [p. 544. ed. Cas.] ubi Σύρους, sed male, ut ibi *Casaub.* tum *Eustath.* in *Dionysii Perieg.* vs. 784. *Wess.* — In *Συρίους* h. *I.* et paulo ante in *Σύριοι* consentiunt libri omnes, uno *Pe.* excepto, qui supra quidem *Σύριοι* tenet, sed hic *Σύρους* habet; rursusque cap. 76, 6 et 8. II. 104. III. 90. et V. 49, 32. *Συρίους* tenent plerique omnes: sed *I. 6. et VII. 72.* ubi de eisdem agitur, uno ore *Σύρους* vocant omnes. *Ibid. απέργει*) απέργει *F.* *I. 10. οὐτω ὁ* οὐτος ὁ *Pd. Pe.* *I. 11. αποτάμνει* ex *Med.* In aliis αποτάμνει. *Wess.* — Ionicam verbi formam tinentur *F. Pa. Pe.* *I. 13. ταύτης* deficit *Arch.* et mox quoque αὐδητι, uti c. 104. *Wess.* — Nostri nil mutant.

*CAP. LXXXIII. Lin. 2. εἴνεκα*) Sic *Med.* In aliis εἴνεκα, levi discrimine. *Wess.* — εἴνεκα *F.* sed erasum quod prius ibi fuerat. εἴνεκα *Pe.* ut ed. *Schaeff.* et *Borh. Conf. c. 70, 1.* *Ib. γῆς ιμέρω*) γῆς ἐπιθυμῶν ἡμέρων προστητ. *Arch.* et *Vind.* sed qui ιμέρων. *Wess.* — Vulgatum recte servant nostri. *I. 3. μοίρην*) Sic *Ald.* et ceteri. μοίραν *Vind.* et *Arch. Wess.* — μοίραν etiam *F. Pa. Pe.* *I. 4. θέλων*) Sic *Arch. Wind. Med.* [et omnes nostri.] θέλων olim. *Wess.* — θέλων revocavit *Schaeff.* Mox, pro Ἀστυάρεος, est Ἀστυάρεω in *Arch.*

quod adoptavit *Schaef.* *I.* 6. βασιλία ex ed. *Ald.* propagatum est: βασιλία vero praferunt sex nostri mssti: vide infra ad c. 94. *I.* 8. ἄλη ex *Med.* In *Paris.* *C.* ἄλη et editis. Haec vero *Arch.* et *Vind.* desunt usque in medium cap. 75. *Wess.* — ἄλη tuetur *F.* ἄλη *Pa.* *Pb.* *Pd.* ἄλη *Pc.* *Pe.* *I.* 9. ἐτρόπαινες) ἐτρόπαινες *Pb.* *Pe.* *I.* 12. ινέταις) Prave οἰκέταις *Pd.* *I.* 13. παιδίας) Sic *Pass.* et *Paris.* duo. παιδία editi et *Med.* male. *Wess.* — παιδίας, quod primus *Wess.* edidit, tuetur *F.* et *Paris.* omnes, excepto *Pb.* in quo παιδία. *Ibid.* ικμαθεῖν *Ald.* et ceteri. ικμαθεῖν *Med.* *Wess.* — Sic vero εἰ *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Pd.* *I.* 15. αἰεὶ τι) Sic *F.* *Pa.* et alii, ut ed. *Schaef.* et *Borh.* Vulgo αἰεὶ τι: sed *lin.* *praec.* in αἰεὶ consentiunt edd. et mss. *I.* 17. κεινῆσι) Sic margo *Steph. Eton.* et *Pass.* verissime. κεινῆσι vulgo. *Wess.* — κεινῆσι nostri omnes; unus *Pe.* male κεινῆσι. *I.* 18. διέδεξε *F.* *Pa.* *Pc.* cum edd. διέδεξε *Pe.* διέδεξε *Pb.* διέδεξε *Pd.* *Ibid.* ὁργὴν ἀκρος) Sic *Pb.* *Pd.* *Pe.* ut monente *Wess.* edidere *Schaef.* et *Borh.* Alii vulgo ὁργὴν οὐκ ἀκρος. *Ead. I.* Ad vulgatum περιέπει nil monetur ex *Pa.* *Pb.* *Pc.* περιέπει scribit *F.* antepenacute. In *Pd.* est περιέπει vitiose: in *Pe.* vero nude περιι cum vacuo spatio aliquot literarum. Paulo superius vero omnes in περιέπει consentiunt. *I.* 20. αὐτῶν ex *Med.* receptum. Vulgo σφέων ἴωτήων. *Wess.* — Cum *Medic.* faciunt *F.* et *Paris.* *quatuor.* Unus *Pe.* σφέων ἴωτῶν. *Ibid.* ιβούλευσαν) ιβουλεύσαν edd. ante et post *Gron.* quod revocans *Wesselungius* adnotavit „esse istud ex *Medic.* sed praestare vulgatum.“ Evidem verum putavi hoc quod cum *Med.* agnoscunt *F.* *Pa.* *Pc.* conf. III. 87. *I.* 22. ιώθεται) ιώθεται *F.* *Pb.* *Pd.* *I.* 23. φέρονται) Sic *Paris.* unus; in quarto casu *Ald.* et reliqui. *Wess.* — Φέρονται cum editi. vett. et *Med.* habet *F.* et *Pe.* sed φέρονται (ni fallor) *quatuor* reliqui *Paris.* *I.* 25. ταῦτα καὶ δὴ) Ignorat δὴ *Pass.* cum *Med.* *Wess.* — Sicet *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Pd.* In *Pe.* vero est ταῦτα δὴ καὶ, commode. Facile autem patiar δὴ abesse. *I.* 26. δαιτυμόνες) Temere δαιτυμόνες ed. *Gron.* indeque ed. *Wess.* et *Reiz.* *Ibid.* τούτων) τούτων *Med.* τούτων tenet *Pass.* *Wess.* — Est hoc ex *Aldo* propagatum, sed τούτων

## 62 VARIETAS LECTIONIS

tenent mssstī nostri omnes, nisi fortasse *Pe.* τοιίων agnoscit.

*CAP. LXXIV. Lin.* 3. τοῖς Μῆδοις) Debetur articulus *Mediceo*. Ignorant alii. *Wess.* — At nostri libri eum agnoscent omnes. *L.* 8. συνιστέων) συνιστών καὶ τὴν *Pb. Pd. Pe.* *L.* 11. οὐρεν) οὐρεν *Pc. Pd. Ibid.* ἢ ω) Nil mutant libri. Commode vero ī, τῷ ed. *Schaef.* et *Borh.* *L.* 13. γνομένην) γνομένην *F. Pb. Pd. Pe.* *L.* 16. ἵνα et hīc, et paulo post, ex *Aldo* derivatum, tenet *Gron.* cum aliis; sed ἵνα praferunt libri nostri, uno *Pe.* excepto. *Ibid.* Δαβίντος) Δαβίντος *Pass.* et sic semper. *Wess.* — Sic et *Pd.* Δαβίντος *Pe.* Pro Συνέντει vero est Συνέντει in *Pb.* Συνέντει in *Pd.* *L.* 18. ἐπαλλαγήν) ἀπαλλαγήν solus *Ald.* et ex eo margo *Steph. Wess.* *L.* 19. Ἀρέντην) Ἀρέντην *Pb.* et *edd.* ante *Gron.* Ἀρέντην *F.* Ἀρέντην *Pe.* Ἀρέντην *Pd.* *L.* 20. ἄνευ γαρ etc. Exscripsit haec *Stobaeus Serm. xxviii. p. 197. Wess.* *L.* 24. ὁμοχρούν) αἱμοχρούν edit. *Genev. 1618. Wess.* — Leni spiritu ὁμοχρούν *F.* ὁμοχρούν *Pd.*

*CAP. LXXV. Lin.* 1. τὸν Ἀστυάγια) Temere omis-  
sus erat artic. in ed. *Med.* et *Wess.* de quo restituendō monuit idem *Wess.* in *Addend.* Praecedens partic. δὲ deest *Pe.* *Ibid.* Κῦρος) ὁ Κῦρος *Pd.* *L.* 4. τὰ χρη-  
στήρια) τὰ χρηστήρια *Pd.* *L.* 5. Post Πίρτας adiiciunt εἰ-  
πατίων *Ald.* et alii. Abest *Med.* *Wess.* — Unus e no-  
stris *Pe.* verbum illud agnoscit. *L.* 7. μοίρην) μοίρην *Med.* quod Ionum non est. *Wess.* — Sic tamen et *F.* *Pa.* *Pc.* ut cap. 73, 3. *L.* 10. Θαλῆς οἱ etc.) Sic *Med.* et *Arch.* In aliis διεβίβασι οἱ. *Wess.* — Cum *Med.* facit *F.* et *Paris.* excepto *Pa.* qui οἱ in fine habet, ut *Ald.* et *Steph.* In eodem *Pa.* constanter Θαλῆς scribitur. *L.* 12. καὶ τοῦτον) κατὰ τοῦτον *Arch.* citra caussam. *Wess.* *L.* 16. ὡδὲ) ωδὲ *Pa.* constanter fere, et ωδὲ *F.* ad latus scripto iota, suo more. *L.* 17. βαθέν) βαθέν *Arch.* Vide *Ttetzen Chil.* 1. *Hist.* 30. et *Scholia in Comici Nub.* vs. 180. *Wess.* *L.* 18. κατὰ νῶτον) κατὰ νῶτα *Arch.* *Wess.* *Ibid.* λάθοι) λάθη *Pe.* *L.* 21. ισβάλλοι) ισβάλλοι *Pb. Pe.* Mox καὶ, post ιπτί πτ, deest *Pd.* Et *L.* 23. καὶ, post οἱ δὲ, et post λέγουσι, utrobique deest *Pe.* *L.* 23. μεθόπερ) μεθόπερ h. l. *Pa. Pc.* *L.* 24. οὐ προείμασι) οὐδὲ

*προτίτανις Arch. Vind. Wess. Ibid. καὶ γὰρ ὀπίσω) καὶ γὰρ ἂν ὄπίσω ed. Schaeff. et Borh. invitatis missis.*

*CAP. LXXVI. Lin. 2. τῆς Καππαδ.) Articulus temere omissus erat in ed. Wess. indeque etiam in editt. seqq. l. 5. μάλιστά καὶ κειμένη) Ignorant καὶ Arch. Vind. Wess. — κειμένη dabant olim edd. consentientibus missis. κειμένη primus edidit Schaeff. κειμένη Borh. moniti a Wesselung. l. 6 seq. τῶν Πτερίων) Articulus [nam ad hunc solum spectare videtur ista notula] non est in Arch. Wess. l. 9. ἀγέλας) ἀγέλας Vind. Wess. l. 12. κήρυκας plerique omnes cum editis. κήρυκα Med. Wess. — Cum Medic. facit ms. F. l. 12. ἐπειρᾶτο σφίξας) Sic mss. cum editt. vett. ἐπειρᾶτο σφίξας ed. Wess. et seqq. l. 13. ἀπιστάσαιεναι) Sic dare Aldum monuit Wess. Sic vero etiam F Pb. Pd. Pe. quos secutus sum cum Schaeff. ἀπιστάναι ed. Steph. et seqq. consentientibus mss. Pa. Pc. Ibid. μέν νῦν) μέν νῦν Arch. Wess. — Deest νῦν Pd. l. 15. Πτερίη) Πτερύη h. l. adfertur ex Pe. et sic rursus c. 79, 2. Ibid. ἐπειρᾶτο) Sic Pb. et Pd. nec non F. in quo quidem super ει scripta vocalis η ab antiqua manu. Debuerant hoc etiam Pe. et exemplar quod Aldus secutus est, in quibus ἐπειρᾶτο, permutatis vocalibus οι ει αι ob formae similitudinem apud nonnullos calligraphos. ἐπειρᾶτο ed. Steph. et seqq. cum Pa. et Pc. conf. cap. 68, 29. l. 17. αμφοτέρων) Defit haec vox Arch. Vind. Wess.*

*CAP. LXXVII. Lin. 2. ὁ συμβαλών) Articulum temere omissum in ed. Gron. et Wess. restituit Reiz. monitus ab eodem Wess. in Addend. l. 3. τοῦτο) In Pe. super ο in fine scriptum ω. l. 4. Post ἐπειρᾶτο Pd. interserit ἔτι μέντον. l. 5. ιν νόῳ ἔχων etc.) Haec exulant ex Arch. et Vind. usque in medium cap. 79. Wess. Ibid. παρακαλέσας) παρακαλέσας Pe. et Ald. permutato; finali cum ι, errore haud infrequente. l. 8. ἡπερ πρὸς Δακ. ηπερ Δακ. F. η πρὸς Δακ. Pc. l. 10. τῶν Βαβ. τὸν χρέον τοῦτον) τὸν χρ. τοῦτον τῶν Βαβ. F. l. 11. ἐπαγγείλας) ἐπαγγείλας Pd. Mox, pro Δακεδαιμονίοις, dedit Δακεδαιμονίοις Schaeff. et Borh. commode, sed nullo suffragante vetere libro. l. 12. η δὲ) Sic Medic. In aliis*

δὲ δὴ. Wess. — Cum *Med.* facit *F.* et alii. Unus *Pe.* háhet δὲ absque δὴ. *l. 13.* ἡρὶ *F.* ἡρὶ ed. *Schaeff.* et *Borh.* *l. 15.* ὁς ἀντικείμενος ὃς est ex *Medic.* Wess. — Scilicet aberat editis ante *Gron.* et abest mss. *Pd.* *Pe.* Sed agnoscunt particulam *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Ib.* ἐπιμηκύνει τὸ *Aldus* et ceteri. Wess. — Sic nempe edd. omnes ante *Wess.* quibuscum nonnisi unus facit *Pe.* *l. 18.* ἀντικείμενος dedit *Pa.* ut ed. *Schaeff.* et *Borh.* Reliqui vulgo ἀντικείμενος. Mox οὐδαμός *F.* *Pa.* *Pc.* ut alibi. *l. 20.* ἀντικείμενος ex *Med.* ἀλλάτιον vulgo. Wess. — Cum *Med.* faciunt *F.* *Pa.* *Pc.* Caeteri ἀλλάτιοι, quod revocavi cum *Schaeff.*

*CAP. LXXVIII. Lin. 2. αὐτῶν*) Sic editi veteres. αὐτῶν *Medic.* Wess. — αὐτῶν tenent *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Pe.* *l. 3.* φοιτόρες) Est ex *Paris.* duobus et vulgatis libris. φοιτόρες *Ald.* φοιτῶντες *Med.* Wess. — φοιτῶντες *F.* Sed *Paris.* omnes, quod sciam, φοιτόρες tuentur cum *Steph.* *l. 4.* τοῦτο Κροίσων) Sic *Med.* In aliis et *Paris.* *C.* τῷ Κροίσῳ τοῦτο. Wess. — Sic noster *Pb.* Alii *Paris.* cum *Med.* faciunt. In *F.* mendose τούτῳ Κροίσῳ. *l. 5.* ἵστοις ἑγγυητέων) Sic omnes *Aldum* secuti. ἵστοις ἑγγυητέων ora *Steph.* et *Med.* Wess. — Cum *Aldo* facit *Pe.* Cum *Med.* vero *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* puto et alii codices, qui *Wesselingii* gratiā cum ed. *Gron.* collati sunt: nec immerito forsitan receptum hoc erat a *Gron.* In *Pd.* est ἵστοις ἑγγυητέων. *Ibid.* Τελυσθέντων) Sic *Med.* et ora *Steph.* quo modo et deinde. Τελυσθέντων *Ald.* Wess. — Τελυσθέντων *Pd.* Τελυσθέντων *Pe.* Τελυροτ. tuentur caeteri. *l. 9.* ὁ Κροίσος) Sic ed. *Steph.* et sqq. cum plerisque mssstis. Deest artic. *Ald.* et *Pb.* *Pd.* *Pe.* nec ita male. *l. 12.* καταστρέψεσθαι) καταστρέψεσθαι *Pb.* *Pd.* καταστρέψεσθαι *Pe.* *l. 13.* πολέμιον τε καὶ) πολέμιον τε εἶναι καὶ editi et *Paris.* *C.* *Mediceus* εἶναι negligit, sicut et *Ald.* Wess. — In ed. *Ald.* et *Steph.* et in ms. *Pe.* abest superius εἶναι post ἰφῶν, tum in *Ald.* et *Pe.* est πολέμιον εἶναι absque τε, in ed. *Steph.* vero πολέμιον τε εἶναι. *Mediceus*, e quo ducta est scriptura nunc vulgata, superius post ἰφῶν ponit εἶναι, et sic *F.* et *Pa.* *Pc.* *Pd.* Nec vero ex nostro *Pb.* (qui *Wesselingio* est *Paris.* *C.*) discrepantia h. l. ulla a vulgata scripturā adnotata est. *l. 14.* ὑπεχρινόντο Ad hoc verbum haec notavit *Wesseling*: „*Spectavit*

hoc *Eustath.* in Hom. p. 787, 13. et *Suidas* in voce. "Equidem nec apud *Eustath.* nec apud *Suid.* tale quid potui reperire: sed locum hunc citavit *Thomas M.* in *Τηνοχρίνωμα.*

*CAP. LXXIX. Lin. 2. τῇ Πτερύῃ*) Caret τῇ *Pb.* Πτερύῃ scribitur in *Pe.* l. 3. μέλλοι Κροῖσος) μέλλει olim. *Mediceo* debetur receptum. *Wess.* — μέλλει Κρ. *Ald.* Κροῖσος μέλλει *Pe.* Caeteri nostri cum *Med.* faciunt. l. 4. ὡς δύνατο τάχιστα) ὡς δύναται τὰ τάχιστα *F.* l. 5. πρὶν ή etc.) ὥκας πρὶν ή *Arch.* *Vind.* et *Paris.* *C.* [noster *Pb.* Sic vero et *Pd.* *Pe.* cum ed. *Ald.* et *Steph.*] Abest ὥκας *Med.* qui τῶν Λυδῶν, non (ut alii) τὴν τῶν Λυδῶν: omittit praeterea αὐτὸς ἐπικαταλάβοι, quae in *Aldo* post δύναμι sequentur. Bene vero *Pass.* τῶν Λυδῶν τὴν δύναμιν. *Wess.* — Cum *Aldo* et *Steph.* verba αὐτὸς ἐπικατ. adiiciunt *Pd.* *Pe.* αὐτὸς καταλάβοι *Pb.* Cum *Med.* faciunt *F.* *Pa.* *Pc.* nisi quod post τῶν Λυδῶν articulum τὴν interserunt; quem articulum, omissum a *Gron.* et *Wess.* (sed ab eodem *Wess.* in *Addendis* commendatum ex ms. *Pass.*) eodem loco primus inseruit *Reiz.* l. 7. ἐλάσσας γαρ) γαρ primus edidit *Steph.* et tenuere sequentes, consentientibus msstis *Pa.* *Pc.* δι pro γαρ habet *Ald.* et sic *F.* et *Pe.* Particula prorsus deest *Pb.* *Pd.* l. 8. ἐγγύτερος) ἵλι λυθει *F.* commode. l. 9. ἀπηγμένος) ἀπηγμένος *Pass.* l. 10. ὡς αὐτὸς) ὡς ἀν αὐτὸς, idem *Pass.* — Esse haec a *Wesselingio*, non a nobis, adnotata, facile intelligit Lector: itaque sic dehinc, ubicumque per se facile discerni posse existimavero, quid sit a *Wesselingio* profectum, quid a nobis adiectum, ibi lucrandi spatii caussā omittere constitui nomen *Wess.* quo adiecto adhuc verba Viri doctissimi a nostris distinguere consuevi. Illud unum meminisse iuvabit, ubicumque verba quaedam talibus uncis [ ] interclusa reperientur, esse ea nostra, *Wesselingii* verbis interserta. l. 13. ἀπ' Ἰππων) Sic *Ald.* [et *Steph.*] duo *Regii* et *Vind.* ἀφ' Ἰππων, neglectā dialecto, *Arch.* *Pass.* [*Pe.*] et codex doctissimi *Aschew*, qui hic incipit. ἀφίππων *Medic.* — Veram script. tenent *F.* et quatuor *Paris.* l. 14. ἵστων) ἵστων constanter *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Pd.*

## 66 VARIETAS LECTONIS

*CAP. LXXX. Lin. 3. ψιλὸν) Sic Med. et Ash.*  
 [item F. et Pa.] ὑψηλὸν Ald. *Vind. Arch. Paris. C.*  
*Wess.* — Cum Ald. facit Steph. et Pb. *Pc. Pd. Pe.*  
*l. 4. τύλος* bene *Med. Ash. Remig. et Paris.* duo,  
 cum marg. Steph. *Ἐλλος Aldus* aliique. *Wess.* — Ve-  
 rum tueruntur *F. Pa. Pc. Pd. Ibid.* συρῆγνυται recte *F.*  
 et *Pa.* ut voluerat *Reish.* nec aliud debuerat *Pc.* in  
 quo mendose συρῆγνυσι. Alii vulgo συρῆγνυται: unus  
*Schaeff.* ξυρῆγνυται. *l. 5. οὐρεος*) Sic *Ald. Vind. Arch.*  
 [omnesque mss. nostri] οὐρεος *Med. et Ash.* sed diale-  
 cit rationem saepe contemnens. *Ib. Μητρός* Δίμοπος  
*Pe. l. 6. Διδυμόντις*) Δινευμήντις *Remig.* — Δινευμήντις *Pe.*  
*l. 6. Φωκίνην* male *Ald. Vind. Arch. Paris. C.*  
*Melius Medic.* et *Ash.* — Φωκίνη *Pe.* Ex *Pb.* (qui est  
*Wesselingii Paris. C.*) nil adnotatum. Φωκίνη *Pd.*  
 Caeteri verum tenent: in *F.* prius fuerat Φωκίνη, sed  
 Φωκάίνη ab eadem manu. *l. 10. ἵποντο* scripsi cum *F.*  
 et ed. *Schaeff.* Vulgo ἵποντο. *l. 11. αἰπελῶν*) αἴφελῶν *F.*  
*Pa. Pc. l. 12. ἀνίβηστ* *Med. Ash. Remig. et Suidas*  
 in voce. Alii cum editis ἰβησται. Mox ἴσχαδα στολὴ explic-  
 at *Hesychius* in voce. *Wess.* — Simplex ἰβησται ha-  
 bet unus noster *Pe.* *Ibid. ἴσταλμένους*) ἴσταλμένους ed.  
*Schaeff.* et *Borh.* invitatis mssstis. *l. 18. πάντα τὸν etc.)*  
 Citant *Thomas Mag.* et *Suidas* in voce ea. *Wess.* —  
 Scil. in voc. Ἐμπόδων. *Ibid. γινόμενον* *F. Pa. Pc.* cum  
*Suid.* et *Thom.* Vulgo γενόμενον. *l. 19. μῆδη* scripsi  
 praeēuntibus *F.* et *Pa.* in quibus quidem μῆδη divisis  
 vocibus. Vulgo μῆδη. *Ibid. ἀμύνται* editi cum *Par-*  
*sinis, Vind. Arch. Remig. Pass.* sicut aequum est  
 et sermo postulat. ἀμύνται *Med.* [quod arripuit *Gron.*] et *Ash.* absurde. *l. 21. τῶδε ἔλεκτον* ex *Medic. Arch.*  
*Vind. Remig.* ἔλεκτον *Ash.* Vulgo ἔλεκτον. *Wess.* — ἔλεκτον  
 tenent *F.* et *Paris.* Unus *Pe.* ἔλεκτον cum *Ash.* et paulo  
 post, et sic h. l. margo *Steph.* *l. 22. αὐτῆς*) αὐτοῦ *F.*  
*Pa. Ibid. ὁμοίη*) σεμνὴ *Arch. Vind.* — Sic et *Pb. Pe.*  
*l. 23. αὐτοῦ δὲ*) αὐτοῦ δὲ *Pc. Ibid. ἔλεκτον* ἔλεκτον h. l. ex  
*Aldo* propagatum tenuerat *Wess.* ubi quidem ἔλεκτον  
 praefert *Pe.* sed ἔλεκτον, sicut paulo ante, tueruntur *F.*  
 et *Pa.* consentientibus haud dubie aliis mssstis: et  
 sic ed. *Schaeff.* et *Borh.* Conf. ad cap. 4, 12. *l. 24.*

τῶ δὴ τι) δὲ τοι *Aldus*, *Editi*, [scil. ante *Gron.*] et *Vind.* *Scholiastes Hermogenis* p. 396. *Med. Arch.* *Ash.* habent receptum. — Sic et nostri libri. *l. 25.* ὁ Αὐδός) ἐ αὐτὸς *Vind.* *Arch.* ὡντὸς *Remig.* — ὁ αὐτὸς etiam *Ald.* et *Pb.* *Pd.* *Pe.* ὡντὸς *Pc.* ὁ Αὐδός primus edidit *Steph.* et sic *Pa.* et *F.* in quo quidem inter lineas γρ'. ὡντὸς antiqua manu. *Ibid.* συγέτατο) Sic vett. libri omnes, uno *F.* excepto, in quo viciose συγέτεται. ξυνίσταν ed. *Schaeff.* συνίσταν ed. *Borh.* *l. 26.* ὡς ὁσφαρτο) ὡς ὁσφαρτο *Med. Arch.* [item *F. Pa.*] ὡς ὁσφαρτο *Rem.* quod praestat. [Et sic *Pa.* cum ed. *Wess.* et seqq.] ὁσφαρτο tantum alii. — Sic ὁσφαρτο, absque ὡς, *Pb.* *Pd.* *Pe.* et edd. ante *Gron.* *l. 27.* ιδούτε) ιδούτε *Vindob.* *Arch.* et alii cum editis. Quod nunc est, ex *Med.* et *Ash.* — Nempe ιδούτε habent h. l. omnes, quibus supra deerat coniunctiva particula ὡς. *l. 28.* μέντοι οἱ γε) μέντοι γε οἱ *Arch.* *l. 29.* ησαν h. l. tenent libri omnes. ησαν unus edidit *Schaeff.* *l. 30.* ἀποθερόντες) ἀποθερώντες *Pd.* *Pe.* *l. 31.* συνέβαλλον) συνέβαλλον *Pc.* *Pd.* *Pe.* et sic ed. *Borh.* *l. 33.* Περέτων) Περέτων *Pb.* *Pd.* *Pe.*

*CAP. LXXXI. Lin.* 2. μακρὸν *Med.* *Ash.* *Remig.* et ora *Stephani.* *Aldus* et alii μακρότερον. — Sic *Pb.* *Pd.* *Pe.* *l. 5.* συλλέγοντα) τὸ συλλέγοντα *Arch.* *Vind.* quo non indigemus. vide c. 77. *l. 6.* βοηθόντα) βοηθόντα *Arch.* βοηθείν *Vind.* — Nostri nil mutant. *Ibid.* πολυορχούντου) πολυορχούντου. *Pb.* *Pe.* πολυορχεῖν. ed. *Schaeff.* et *Borh.*

*CAP. LXXXII. Lin.* 3. τοῖς Σπαρτ.) Sic *Med.* et *Ash.* [cum *F.* et *Pa.*] Ceteri articulum, non admodum necessarium omittunt. — Omittunt *Pb.* *Pc.* *Pd.* *Pe.* cum edd. ante *Gron.* *l. 4.* συνεπεπτώκει) συνεπεπτώκει *Pb.* *l. 5.* Θυρέας) θύρας *Pe.* Alii nil mutant. *l. 6.* μοίρης) μοίρης *F.* *Ibid.* ἀποταμόμενοι *Med.* *Ash.* *Remig.* *Vind.* *Arch.* [et *F.* *Pa.* *Pc.*] ἀποτιμόμενοι alii cum *Aldo.* — Immo ἀπετεμόμενοι *Ald.* et *Steph.* cum *Pb.* *Pd.* *Pe.* *l. 7.* οἱ πρὸς) Abest οἱ *Pe.* *l. 8.* Κυθηρίν *Med.* *Ash.* *Remig.* *Vind.* et margo *Steph.* Vulgo Κύθηρα. — Sic unus noster *Pe.* *l. 11.* μαχίσασθα) φίρεσθα *Remig.* — μάχεσθα *Pc.* *l. 12.* τοντίων) τοντίων *F.* *Pa.* ut alibi. τοῦτον *Pc.* *l. 13.* ἐκάτερον) ἐκατίφων potius videtur. *Wess.* *l. 14.* παραμένειν *Med.* *Arch.* *Ash.* [*F.* *Pa.* *Pc.*] περιμένειν

## 68 VARIETAS LECTONIS

ceteri. *I.* 14. ἐνεκε rursus ex *Aldo* tenuerat *Wess.* sed ἐνεκεν *Schaef.* et *Borh.* cum msstis. Cf. c. 80, 23. *I.* 15. ὁράτις) ὄφεωτες *F.* ὄφεοτες *Schaef.* et *Borh.* neutrum male; sed et contracta teneri forma potuit, sicut infra sub fin. cap. bis κομῶντες habent omnes. *I.* 16. ἐσπουμένους *Ash.* *Med.* *Vind.* [*F.* *Pa.* *Pd.*] ἐσπουμένους *Arch.* ἐσπωμένους editi. — Sic *Pc.* ἐσπουμένους *Pb.* *Ibid.* συνθέμενοι ᾧ plerique omnes. συνθέντες *Arch.* Sed ᾧ ignorant *Med.* et *Ash.* — Ignorant ᾧ etiam sex nostri codd. nec male, amat enim asyndeta Herodotus. *I.* 18. συνίβαλλον) συνίβαλεν *Paris.* *B.* *Wess.* — Sic *Pa.* *Pc.* et *F.* *I.* 19. ὑπελείποτο scripsi cum *F.* *Pc.* *Pd.* *Pe.* Vulgo ὑπελείποτο. *I.* 20. Ἀλχήνωρ *Med.* *Ash.* *Arch.* Ἀλχίνωρ *Ald.* etc. *Wess.* — Ἀλχήνωρ tuentur *F.* et *Paris.* uno *Pe.* excepto. Pro Χρόμιος vero est Χρόνιος; in *Pc.* *I.* 22. δὴ δύο) δὴ deest *Pb.* *Pd.* *Pe.* *I.* 24. σκυλεύσας) συνήσας *Rem.* et *Paris.* *A.* *Wess.* — Ex nullo nostrorum *Parisiensium* hoc adnotatum. *I.* 28. λέγοντες etc. Citat *Thomas M.* in Περιηγένετο. *I.* 31. τίλος δὲ) τίνως δὲ *Ash.* *I.* 32. καὶ αὐτορ.) Caret καὶ *Pd.* *I.* 36. κόμην Ἀργείων μιδένα) μιδένα praeteriit *Arch.* *Wess.* — Etiam *Pe.* μιδένα ignorat; sed scribit κόμας Ἀργείους. *Ibid.* γυναικές σφι) Praeteriit τῷ *Arch.* — Sic et *Pb.* *Pd.* *Pe.* *I.* 37. πρὸν ἀν *Ash.* *Arch.* *Vind.* *Remig.* et alii cum *Aldo.* ἀν praeteriit *Med.* — Abest etiam ἀν *F.* *Pa.* *Pc.* *I.* 38. τὰ ἵναντα *Med.* *Ash.* *Arch.* [*F.* *Pa.* *Pb.*] Vulgo τάνατα. — Sic *Pc.* *Pd.* *Pe.* *I.* 39. πρὸ τούτων) πρὸ τοῦ ed. *Schaef.* et *Borh.* commode, sed invitis msstis. *I.* 41. συλλογίτων) Sic recte mss. et edd. vett. συλλογίτων ed. *Wess.* operarum errore, qui inde in alias omnes ad hunc diem propagatus erat. — συλλογήν τε legi in *Arch.* adnotavit *Wess.* — Scilicet praepostero loco positā syllabā τε, ante terminationem ἀν reponendā. *I.* 42. αὐτοῦ μν etc.) Excerpsit *Thom. M.* in Δαχρώματι et *Plut.* de *Malign.* p. 858. *Wess.* *I.* 43. Pro ἐντὸν est ἐντὸν h. l. in *F.* ἐντὸν edd. ut alibi.

*CAP. LXXXIII Lin. 2.* ἐντεώτων est ex *Med.* *Rem.* et ora *Steph.* τῶν interserit *Ash.* Alii ἐνταμένων τῶν πρ. — Sic *Pb.* *Pd.* *Pe.* cum edd. ante *Gron.* Cum *Med.* faciunt *F.* *Pa.* *Pc.* *I.* 4. ἐπίθοτο) ἐπιθέτο ed. *Schaef.*

et *Borh.* contra quam mssti. *I. 5.* παρεσκευασμένοις) παρεσκευασμένοις *F. Pb.* *I. 6.* ἥλαῖοι) ἥλαιοι solus *Pe.* *Ibid.* τῶν ante Λυδῶν abest *Pa.* *I. 7.* μὲν post οὗτοι deest *Pd. Pe.* *I. 8.* ἐπίκαυτο) ἐπίκαυτο *Pd.* Placeret ἐπίκαυτο.

*CAP. LXXXIV.* *Lin. 1.* ἥλαιοι *Rem. Med.* margo Steph. *Ash.* [*F. Pa. Pc.*] ἥλαιοι *Vind. Arch.* etc. — Sic *Pb. Pd. Pe.* cum *Ald.* nec male. *Conf. extr. cap. Ibid.* ὡς h. l. tenet *F.* sed ὡς *Pa.* ut alibi. *Ead. l.* τετρεσκευασθέντη) τετταρ. *Ash.* et ceteri cum *Aldo.* — Sic h. l. etiam *F.* et *Pa. Pb. Pe.* nescio an et *Pc.* Sed τεττερα-ut amant Iones, praefert *Pd.* et sic primus hic edidit *Gron.* nullā quidem adiectā notā. *Conf. vero c. 86.* *I. 5.* πυρησαμένης) Sic *Ash. Arch. Med. Remig.* tum προεχάρης ἄidem, excepto *Arch.* προεχάρης et πυρησαμένος cum vulgo plerique. *Wess.* — Verum utrobique tenent *F. Pa. Pc.* Cum editt. vett. faciunt *Pb. Pd. Pe.* *I. 6.* πεπαυμένων) πεπαυμένων *Vind.* et *Arch.* qui et mox Μάρδος, et sic iterum paullo post, male. Vide *Stephanum Byz.* *Wess.* *I. 8.* φύλακος) Habet hinc *Suidas* in voce. *Wess.* *I. 10.* Μήλης) Μῆλος *Pc.* *Ibid.* ὁ πρότερον βασ.) Sic *Med. Ash.* [et ms. *F.*] In plerisque omnibus aliis ὁ πρότερος. — Sic *Parisini nostri quinque.* *I. 12.* Τελμησσόν) Τελμησσών, sive Τελμητών, ut *Arch.* plerique. Editum probat *Med.* et *Ash.* — Τελμησσών *Pb. Pd.* Τελμησσών *Pe.* ut supra. *I. 17.* πρὸς τοῦ Τιμῶν) πρὸς τὸν Τιμῶν *Reish.* ex conjecturā. *Wess.* — Non debebat solicitari: similiter enim frequenter Noster, πρὸς θαλάσσην, πρὸς ἱστέρην etc. perinde atque πρὸς θάλασσαν, πρὸς ἱστέρην. *I. 18.* οὗτος ὁ Μάρδος) Tenui οὗτος, ex eiusdem *Reishii* conjecturā receptum a *Reiz. Schaeff.* et *Borh.* pro vulgato αὐτός. *Ibid.* τῶν τινα Λυδῶν *Paris. Arch. Vind. Remig.* cum editis. τῶν τινα *Med. Ash.* — Verum tuentur nostri omnes. *I. 21.* ἰβάλλετο) ἰβάλλετο *Pb. Pc. Pd. Pe.* *Ibid.* αὐτός τε) Sic *Ash.* sine δ. Articulum retinent omnes. *Wess.* — Scil. ὁ αὐτός τε dabant edd. omnes, et sic etiam edidit *Wess.* eumque secuti *Reiz.* et *Borh.* Sed articulum cum *Ash.* recte omittunt *F. Pa. Pc. Pd. Pe.* et ed. *Schaeff.* *I. 22.* ματ' αὐτὸν *Med. Arch. Vind. Ask.* Ceteri μετ' αὐτὸν. — μετ' agnoscit solus noster *Pe.* cum editis an-

te *Gron.* Conf. III. 4, 11. l. 23. οὐτω δῆ) Sic *Med.* *Ash.* *Vindob.* [et *F.* *Pa.* *Pc.*] δῆ defit aliis. *Ibid.* ἀλάνετα ) εἰλάνεσαν *Arch.*

*CAP. LXXXV.* Lin. 1. ἐγένετο editur inde a *Gron.* et tuetur hoc *F.* et alii: sed ἐγένετο *Pa.* *Pd.* *Pe.* cum *Aldo.* Praecedens vocab. Κροῖσος deest in contextu *F.* sed in ora initio lineae adscriptum τὸν Κροῖσον ab antiqu. manu. l. 3. εἴστοι) Sic *Ash.* et margo *Steph.* εἴσται *Med.* In plerisque aliis et *Aldo* εὐθηνίᾳ, ex glossa. *Wess.* — Cum *Ash.* faciunt *F.* et *Pa.* Cum *Aldo*, *Pb.* *Pc.* *Pd.* *Pe.* et in ora *F.* antiquā manu γρ'. εὐθηνίᾳ. l. 4. οἱ αὐτὸν) Sic *Med.* *Ash.* οἱ εἰστοῦν *Vind.* *Arch.* οἱ εἴστοτον vulgo. *Wess.* — οἱ εἴστοτον unus *Pe.* Caeteri nostri verum tenent. l. 5. χρηστομένους) Sic *Ash.* *Arch.* *Vind.* *Med.* *Rem.* Edebatur χρηστομένους, non prorsus male. Vide *Gron.* ad IV. 145. et *Miscell. Observ.* T. III. pag. 141. — In χρηστομένους consentiunt nostri omnes, praeter unum *Pe.* l. 8. βούλευ) βούλου *Med.* *Ash.* [et *F.* *Pa.* *Pc.*] In aliis βούλει, et verius. *Wess.* *Ibid.* ἵνη scripsi cum *F.* *Pa.* *Pe.* et ed. *Schaeff.* Alii vulgo ἵνη. l. 9. τοῦτο σαι) τὸ δὲ σαι *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* l. 11. ἀλοτ-χοι. δὲ) ἀλοτη. δὲ *F.* *Pa.* *Pc.* *Ibid.* τῶν τις *Med.* *Ash.* *Arch.* Deest τῶν vulgo. *Wess.* — Agnoscunt τῶν nostri libri omnes, praeter *Pe.* l. 12. ἀλλογνώσας *Ash.* *Med.* *Remig.* et *Paris.* duo. [scil. *Pa.* *Pc.* cum *F.*] ἀλλον γνώσας alii. *Ibid.* μέν νυν) Posses, si opus esset, μέν μιν suspicari, quod cum isto permutatum erat l. 183, 15. sed nil hic variant libri. l. 13. παρημελήσας) παρημεληκόντις *F.* sed inter lineas γρ'. παρημέλεις. l. 16. δέοντες καὶ κακοῖ) δέοντες καὶ κακοῖ *Arch.* *Ibid.* Ὀνθρωπε *Med.* *Ash.* *Arch.* *Rem.* et *Corinthus* [*Gregor.* *Cor.* *Dial.* ion. §. 29.] "Ανθρωπε *Ald.* et cet. atque ita et *Gellius* *Noct.* *Att.* V. 9. *Wess.* — ὁνθρωπε (sic) *Pa.* *Pc.* ὁνθρωπε *F.* et alii *Paris.* l. 17. κτεῖνε) κτεῖναι ed. *Schaeff.* et *Borh.* commode, sed invitis missis. l. 19. ζῶντις) ζῶντις *Vind.* *Arch.* male. — Sic et *Pb.* *Pe.*

*CAP. LXXXVI.* Lin. 2. καὶ αὐτὸν) καὶ αὐτὸν δὲ *Pe.* *Ibid.* ποστερεοῦσα) Sic h. l. *F.* cum ed. *Gron.* et seqq. et mox iterum. Sed τετταρισκαδ. *Paris.* quinque cum edd. ante *Gron.* Unus *Pd.* lin. 3. iōnicam formam

τιοτερον. servat. conf. cap. 84, 1. l. 4. χρητήμον τι κατανασ. ) οντ. τι καὶ κατακ. plerique. καὶ bene tollunt *Med.* et *Ash.* Vide *Gron.* *Wess.* — τι καὶ habet *Pb.* cum ed. *Ald.* et *Steph.* καὶ, pro τι, *Pe.* Caeteri nostri mss. recte τι absque καὶ. l. 6. συνήστας etc. Summis hinc *Suidas* in voce. *Wess.* *Ibid.* ἀνθίσας pro vulgato αἰβίσασι dedere *F.* *Pa.* *Pc.* quo de genere iam saepius monui. l. 7. τι post Κροῖσον abest *Pe.* l. 8. παρ' αὐτῷ) In *F.* est παρ' αὐτῷ, sed correctum inter lineas αὐτῷ, ab eadem prima manu. l. 9. ἀνθίσα corredit *Steph.* ἀνθίσα *Ald.* cum *Pe.* *Ibid.* ὅταδὲ non habet *Arch.* *Wess.* — In *F.* *Pb.* et *Pe.* sic scribitur ὅτε δὲ. l. 10. τίτι καὶ πν. ) Copula h. l. abest *Arch.* et *Vind.* l. 11. εἶναι) Sic *Medic.* *Arch.* *Ash.* [item *F.* et alii.] εἶναι *Ald.* et cet. *Wess.* — Sic *Pe.* Nec hoc male; sed illud merito recepit *Wess.* l. 14. κακίπερ) Nil mutant libri. Exspectaveram autem καὶ γάρ, quippe quum, vel quippe qui. l. 16. Μνήστρα εἴναι τὸν) Sic *Ash.* *Pass.* et ceteri omnes. [etiam nostri mss. cum edd.] εἴναι *Med.* defit. *Wess.* *Ibid.* ζώντων dedere *F.* *Pa.* *Pc.* Vulgo ζώντων. l. 17. προστῆναι) Sic *Med.* *Ash.* *Vind.* *Parisini* et *Ald.* Vulgo παραστῆναι. *Wess.* — παραστῆναι suā de coniect. dederat *H.* *Steph.* in ed. 2. quod tenuere alii ante *Gron.* In προστῆναι consentiunt libri nostri omnes: videndum vero, ne rectius προστῆναι scriptum fuisset. l. 17 seq. ἀντικάπερ τι etc.) Habet hinc *Eustath.* Hom. p. 1604, 8. — Ad Od. 6. p. 319, 24. ed. *Bas.* l. 18. ιστοχίης) Sic *Med.* *Ash.* *Rem.* *Eustath.* ora *Stephani*, et *Paris.* *C. B.* in quorum margine λειπούσχις, sicut in editis, *Vind.* *Arch.* *Wess.* — λειπούσχις in contextu habent edd. ante *Gron.* sed ιστοχίης in ora *Steph.* eiusque sequacium. ιστοχίης edd. inde a *Gron.* et habent hoc nostri mss. *Pa.* et *Pc.* quorum neuter alterum in marg. habet; codex *F.* vero ιστοχίης in cont. et γέ. λειπούσχις in ora. Denique unice λειπούσχις agnoscant *Pb.* *Pd.* *Pe.* *Ibid.* ὁνομασι Σόλωνα) Sic *Vind.* et *Arch.* Vulgo [ante *Gron.*] τὸ Σόλων, sed articulum *Medic.* et *Ash.* praetereunt. *Wess.* — Σόλων absque artic. cum *Gronovio* edidit *Wess.* et seqq. Et sic libri nostri omnes. Probavi vero

Στήλων, quod ex *Arch.* et *Vind.* adnotavit idem *Wess.* l. 20. ἐπιφεύγεις) ἐπηρεοῖς *F.* et mox idem ἐπηρεάζει πρὸ τοῦ. l. 22. τίως μὲν) ἵως μὲν *Arch.* et *Eustath.* Hom. p. 80, 22. *Wess.* — ἵως habet solus e nostris *Pb.* nec vero ita male. *Eustathium* vide ad *Iliad.* ἀ'. p. 60. sub fin. ed. *Bas.* et ad *Odyss.* γ'. vs. 126. ubi rursus monet idem *Eustath.* p. 117. ἵως apud Poëtam πρὶν τοῦ ponit. Sic vero etiam apud ipsum *Herodotum*, consentientibus libris, VIII. 74. legitur ἵως μὲν -- τέλος δέ. cf. *Var. Lect.* II. 169, 11. Sed τίως tenent iidem libri I. 82, 27. et 94, 11. *Ibid.* ἐφατέμενον) Sic Editi. ἐπειρατώμενον ορά *Stephani.* ἐφατώμενον *Med.* *Ash.* *Arch.* sine caussa. *Wess.* — Sic vero sex nostri mssti. *Ibid.* ὡς ἴναγκάζετο) Deest ὡς *Vind.* et *Arch.* — Deest etiam nostri *Pb.* et *Pe.* Deserit nos autem inde ab hoc loco *Codex Pe.* qui mox desinit in verbis ἐι λόγους ἀδεῖν. l. 25. ἐπιφέρετο) Sic plures. [Et sic edd. ante et post *Gronov.*] ἐπειράτων *Med.* *Ash.* *Arch.* — Sic vero et nostri *Pa.* *Pb.* *Pc.* sed ἐπηράτων *F.* l. 25 seqq. λιπαρεόντων etc. Citat *Thom. M.* in "Οχλος". l. 28 seqq. τὸν ἑαυτοῦ ὄλβου ἀποθλαυρίσεις. οὐα δὴ εἴπας, ὥστε αὐτῷ πάντα ἀποβεβήκει: τῇπερ ἰκείνος εἶπε) *Wesselius* locum hunc eodem modo edens, nisi quod ἀποβεβήκει οἱ posuit pro ἀποβεβήκοι, in *Var. Lect.* haec adnotavit: „ἀποθλαυρίσεις οἱ αὐτῷ εἴπας ὥστε αὐτῷ πάντα ἀποβεβηκέι οἱ τῇπερ *Valla*, *Rem.* et *Paris.* *A.* *Arch.* *Pass.* *Vind.* *Ash.* qui [scil. *Ash.*] ἀποβεβήκοι. In *Arch.* et *Vind.* οἱ deficit; tantum ἀποβεβήκεις. *Vulgo* ἀποθλαυρίσει οἱ αὐτῷ εἴπας τῇπερ αὐτῷ πάντα ἀποβεβήκεις τῇπερ, etiam *Medic.* nisi quod adstruat οἱ.“ — Miror vero *Mediceum* in istis, ἀποθλαυρίσει οἱ αὐτῷ, et in τῇπερ αὐτῷ, consentire cum olim editis: ac paene suspicor, huius loci scripturam (et passim aliorum locorum) non satis diligenter ex illo codice enotatam a *Gronovio* fuisse. Sane noster codex *F.* et *Pa.* *Pc.* *Pd.* cum omnibus istis, quos *Wesselius* commemoravit, in οὐα δὴ et deinceps in ὥστε consentiunt, et recte quidem: scilicet particulam ὥστε, quae post οὐα; vel οὐος τα pleurumque subintelligitur, expressam hoc loco habemus; nec opus fuit *Valchenarii* emendatione, quam *Reitzius* et *Borh.* adoptarunt, τὰ pro ὥστε (aut pro τῇπερ,

quod ex *Aldina* olim propagatum erat) scribentes. Magis vero etiam mirari subiit *Schaeferum* sic edentem, ἀποφλαυρίσει οἱ, ἀ δὴ εἴπας ὡς τε αὐτῷ etc. qui videatur ἀ δὴ pro ἀ τικα δὴ accepisse: praefert autem eamdem scripturam noster cod. *Pb.* Iam quod deinde alii codd. ἀποβέβηκε οἱ habent, ut *Med.* et (ni fallor) nostri *Pc.* et *Pd.* quod cum *Gronovio* adoptavit *Wess.* et seqq. alii nude ἀποβέβηκε, ut *Pb.* cum *Arch.* et *Wind.* alii ἀποβέβηκε οἱ, ut *F. Pa.* cum illis quos *Wess.* commemoravit; ea discrepantia haud dubie ex duplaci scripturā, alterā ἀποβέβηκε vcl ἀποβέβηκε, alterā ἀποβέβηκε, ortum cepisse mihi visa erat, verissimamque iudicavi eam quae ex cod. *Ash.* ab eodem *Wesselingio* prolata est. *I. 31.* ἀνθρώπινον) ἀνθρωπῖνον, ut solet, prae-staret. *Wess.* — Adoptarunt hoc *Schaef.* et *Borh.* refragantibus quidem libris omnibus. *Ibid.* σφίσι αὐτοῖσι δοκίοντας ὄλβιος εἶναι) Nil mutant alii; solus *F.* σφίσι αὐτοῖς ὄλβιος δοκίοντας εἶναι. *I. 33.* ἀμμένης) ἀμμένης *Pc.* *Pb.* *Pd.* In *F.* utroque spiritu notata vox. *I. 35.* τὰ εἶπε Κροῖσος) τὰ Κροῖσος εἶπε *Ash.* *Arch.* — Sic et noster *F.* *Ibid.* ἐνώσαντα) *Eustath.* p. 288, 15. in *Hom.* *Wess.* — *Eustath.* ad *Iliad.* a. p. 218, 11. ed. Bas. *I. 37.* ζώοντα rursus commode dedit *F.* ut paulo superius, pro vul-gato ζῶντα, *Ibid.* πυρὶ debetur *Med.* *Arch.* *Ash.* *Re-mig.* *Paris.* duobus. *Vulgo* πυρῆ. *Wess.* — πυρὶ tenet *F.* *Pa.* *Pc.* *Pd.* Pro δόδοιν vero est πυραδόδοι in *Pc.* *I. 39.* τῶν ἐν ἀνθρώποις) τῶν ἀνθρωπίνων *Remig.* et ora *Steph.* — Sic et *Pc.* *Ibid.* κελεύει *Ald.* *Med.* *Ash.* *Pass.* *Arch.* *Paris.* *B.* *C.* In aliis κελεύειν. *Wess.* — κελεύει tacite correxerat *H.* *Steph.* et sic ed. *Reiz.* et seqq. Durius istud κελεύει tuentur mss. nostri omnes. Vide *Wesselingii Notas.* *I. 40.* σβεννύαι) σβεννῦαι *Pb.* *Pc.* *Pd.* *I. 42.* ἐπικρατῆσαι) ἐπικρατεῖν *Remig.* non male. — Sic et *Pc.*

*CAP. LXXXVII. Lin. 2.* ὥρα) ὥρα *Pd* commode. *I. 3.* καταλαβεῖν) καταβαλεῖν *Remig.* *I. 5.* ἰδωρίζειν) κεχορηγηται ora *Steph.* et *Remig.* *Ibid.* ὑπασθαι μν) μν. αὐτὸν *Med.* *Ask.* *Remig.* [et *F.* *Pa.* *Pc.*] *Aldus* et alii μν. Nostri more. *I. 7.* συδραμέτιν) συδραμεῖν *Med.* et *Ask.* — Sic et *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Pd.* Ionica forma ex *Aldo*

propagata est. *I. 9.* ὅτας *F.* *Ibid.* κατασθεσθῆναι τι) καὶ σθεσθῆναι *Arch.* *I. 10.* ὁ Κρῖτος) Sic *Arch.* et *Ash.* [Item *F. Pa. Pb.*] Articulus aliis deest. *I. 13.* ἀντηγως) Citat Scholiastes *Dionysii Thracis*, sed ἀνίην. *Wess.* — Vide *Villoisoni Anecd.* T. II. p. 179. seq. et *Schaefer.* ad *Gregor.* p. 505. seq. *I. 17.* ἐπαειρας) Vulgo ἐπαειρας libri plerique omnes; monuit autem *Wess.*: „ἐπαειρας *Pass.* Voluit ἐπαειρας, quod lib. I. cap. 204.” — Et hoc verum iudicavi, adoptavique cum *Schaefer.* et *Borh.* *Ibid.* στρατεύεσθαι) στρατοπέδευσθαι *Ash.* cum *Steph.* marg. Quae sequuntur, habet *Stob.* Serm. LIII. p. 368. *Wess.* *I. 20.* δαιμονι καν *Med. Ask.* [et *F. Pa.*] δαιμονι καν *Remig.* uti in *Steph.* ora. [et in *Pc.*] δαιμονι καν *Edd.* [et *Pb. Pd.*]

*CAP. LXXXVIII.* Lin. 1. κάρισι τι) κάρισι τι *Med. Ask.* — Sic et *Pa. Pc.* κάρισι τι *F.* *I. 3.* ἀπεβάνυκτι) απειθώμακτι *F.* *I. 5.* ἰδόμενος *Vind. Arch.* prave. — εἰδόμενος *F.* *I. 6.* κότερα) κότερον ex *Med. Ask. Arch. Vind.* κότερα *Editi*, neque absurde. *Wess.* — Nempe κότερον cum *Gron.* edidit *Wess.* et agnoscunt hoc libri etiam nostri omnes. Sed non de nihilo certe fuerat κότερα, quod ante *Gron.* ex ed. *Ald.* erat propagatum; quā vocabuli formā cap. 91, 20. et alibi, consentientibus libris omnibus, utitur *Herodotus*: itaque hoc revocandum duxi, praecunte *Schaefer.* *I. 8.* ἐν τῷ παρεόντι χρόνῳ;) ἐν τῷ παρ. χρόνῳ χρέν; *Rem. Med.* [et sic cum *Gron.* edidit *Wess.* et *Reiz.*] ἐν τῷ παρεόντι χρόνῳ; absque χρέν, *Ash. Pass.* [et *F. Pa. Pc.*] In cæteris χρόνῳ desideratur. *Wess.* — Sic ἐν τῷ παρεόντι χρέν; *Pb. Pd.* cum *Ald.* et *Steph.* Mihi id, quod posui, præ caeteris probabile visum erat, subintellecto vel verbo χρέν; vel κελεύεις; Commodo quidem ἐν τῷ παρεόντι χρέν; ed *Schaefer.* et *Borh.* sed nullo suffragante libro vetere. *I. 9.* εἰρώτα) ἡρώτα *F.* *Ibid.* Οὐρας *Arch.* *I. 10.* σπουδῆ πολλῆ) Deest πολλῆ *Arch.* — Deest et *Pb. Pd.* πολλῆ σπουδῆ habet *F.* *I. 12.* διαφορέις) Sic *Med. Ask. Rem.* ora *Steph. Paris. duo.* διαφορέις *Editi.* *Wess.* — διαφορέις tacentur *F. Pa. Pc. Pd.* *I. 13.* πόλιν τὴν ἴμνην) τὴν πόλ. τὴν ἴμ. *Pb.* *Ibid.* τὰ ἴμα *Med. Arch. Ask. Remig. Vind.* In *Editi.* τάμα. — Veteri-

bus editt. faveat unus noster *Pb.* l. 14. μίτα) μετὸν  
*Ash.* μετὰ *Vind.*

*CAP. LXXXIX. Lin.* 1. ἐπιμελὲς) ἐπιμελῶς *Ash.*  
Quae vero sequuntur, expressit *Philostratus Icon.* II.  
p. 824. *Wess.* l. 3. ποιευμένους) πορευομένους *Arch.* l. 4.  
δῶκαν ex ed. *Ald.* commode propagatum. ἔδωκαν *F. Pa.*  
*Pc.* Nil e suis libris adnotavit *Wess.* l. 5. ἐργά  
scripsi cum *F.* Alii omnes, quod sciam, ἐργά. l. 7.  
περιῆργος) περιῆργος *Arch.* l. 8. αὐτῶν) αὐτῶν bis *Med.* et  
*Ash.* — Sic et utrobique *F.* et *quatuor Paris.* l. 9.  
κατάσχη) κατάσχοι *Pb. Pd.* *Ibid.* προσδίκεσθαι) Sic *Ald.*  
*Med.* *Arch.* *Ash.* [et nostri omnes.] Vulgo προσδίκε-  
σθαι. — Videtur hoc operarum incuria in ed. *Steph.*  
irrepsisse. l. 11. εὗται) εἴ τι *Arch.* — Sic et *Pd.* Pro-  
xime ante, ὡς rursus habet *Pa.* suo more, pro ὡς, de  
quo posthac monere supersedebo. *Ibid.* αἴτους recte  
*F. Pa. Pb. Pc.* Sicut ex coniect. edidit *Schaeff.* Vulgo  
αἴτους, quod revocavit *Borh.* Mox θαύματος *Arch.* pro  
κατίστον. l. 14. δικατευθῆναι) δὴ κατευθῆναι *Arch.* δὴ κατευθῆναι  
*Ash.* Mox l. seq. ἀπαυχεῖ *Arch.* pro ἀπευχεῖ.

*CAP. XC. Lin.* 2. εῦ ὑποτιθ.) Abest εῦ *Vind. Arch.*  
— et *Pb.* l. 4. ἀναρτημένου *Par. A. B. Pass.* et *Ash.*  
Alii ἀνηρτημ. — Sic *Pb. Pd.* ἀναρτημ. tuentur *F. Pa. Pc.*  
l. 5. βασιλέος) βασιλεὺς *Ash.* βασιλέως vulgo. *Wess.* —  
βασιλέος primus edidit *Wess.* suffragantibus nostris  
*Pb. Pd.* βασιλέως; habent *Pa. Pc.* et *F.* in contextu, sed  
cum o brevi inter lineas ab eadem antiqua manu.  
l. 6. αἴτεο recte editum erat ante *Wess.* et sic *Pa. Pb.*  
item *F.* a pr. m. tum demum αἴτεο ab alia manu. αἴτιο  
*Pc.* αἴτεο ed. *Wess.* et seqq. minus recte: est enim ex  
αἴτεο, resecto posteriore ε. Sic ἔχειο, III. 72, 2. αἴτο, III.  
40 extr. et similia alia. cf. *Maittaire Dialect.* p. 122.  
*Ibid.* δόσιν) Sic *Med.* *Ash.* τὴν addunt plerique. *Wess.*  
τὴν ante δόσιν inserit unus noster *Pd.* cum editt. vett.  
*Ibid.* βούλεατο) βούλετο *Arch.* perperam. *Wess.* —  
βούλεατο *F.* a prim. manu, tamquam a βούλεοις pro  
βούλομαι. l. 7. χαριῖ) χαριῖ cum aliis edens *Wess.* ad-  
notavit: „Solus *Med.* χαριῖ.” — Sic vero etiam noster  
*F.* et practuli hoc cum *Schaeff.* Perperam χαρίν *Pb.*  
*Pd.* l. 8. seq. τὸν ἵτιμοντα ἵγαντεων) τὸν ἵγαντεων θεο-

## 76 VARIETAS LECTONIS

*Arch.* τὸν ἦγώ ἐτίμητα θεῶν *Ash.* et *Pass.* — Sic et noster *F.* Ex *Pa.* *Pb.* *Pd.* nihil adnotatum. Sed in *Pc.* pro novem istis verbis τὸν θεῶν τῶν Ἑλλήνων τὸν ἐτιμ. etc. non nisi haec septem leguntur, τὸν, θεῶν τῶν Ἑλλήνων ἐτιμητα, quae mihi verissima scriptura videtur. Comma istud post τὸν, indicat ionico more τὸν pro δν esse accipendum: sic solet scriba illius codicis cum aliis. *I.* 9. τὰς πέδας) τὰς defit *Ash.* *I.* 10. παιῶντας) παιῶντας *Ash.* *Arch.* prave. *Wess.* — Sic et *Pb.* *Pd.* non tam prave, quam ad ionismum parum adcommodate. *Ibid.* ιοτι οι) Sic *edd. ante Wess.* cum *F.* et *Pc.* ιοτι οι ed. *Wess.* et sqq. *I.* 11. εἴρητο) ἔρητο *F.* (qui tamen c. 89, 3. in εἴρητο consentiebat.) ἔρητο *Pc.* *Ibid.* ἐπηγρεύων) ὑπηγρ. *Ash.* non male. *Wess.* — Nostri nil mutant. *I.* 12. ἐπαγγλόγησε) ἐπαλιλόγησε ed. *Schaeff.* ut vulgo apud *Polluc.* *I.* 13. ὑποκρίσις) ὑποκρίσις ed. *Wess.* operarum errore, propagato in ed. *Reiz.* ὑποκρίσις ed. *Schaeff.* *I.* 16. τούτων) τούτω *Arch.* *Pass.* *Ash.* τοῦτο *Rem.* — τούτω ex ed. *Ald.* propagatum, cum qua consentit solus noster *Pb.* τούτω habet *F.* vocali iota (ut solet ille codex) ad latus posita. τούτω *Pd.* τοῦτο *Pa.* *Pc.* *Ibid.* ὄνειδισαι) ὄνειδισεν *Arch.* *I.* 17. ίμεν) ίμον *Arch.* dialecti spretā regulā. Cuiuscemodi enotare negligam. Satis adparet librariorum mutandi libido. *Wess.* — Nostri libri nil mutant. *Ibid.* ἀλλον) ἀλλων *Pc.* *I.* 18. ἕκουσε) Sic *Med.* *Ash.* *Remig.* Vulgo ἕκουε. *Wess.* — In ἕκουσε consentiunt nostri, uno *Pb.* excepto. *I.* 21. ἐπάρτας) ἐπάρτας *F.* et *Pa.* absque iota, ut c. 87. Rursus ἐπαρτάς ed. *Schaeff.* *I.* 24. ταῦτα τε) Sic *Med.* *Ash.* [et *F.* *Pa.* *Pc.*] Alii τοιαῦτα τε. *Ibid.* ἀχαριστοι) ἀχαριστεῖν *Paris A.* et *Remig.* — Nempe sic noster *Pc.* at idem mox εἰη, non εἴηται. Ex *Pd.* notatur ιοτὶ pro εἴηται.

*CAP. XCI. Lin.* 2. δὲ post Ἀπικ. deest *F.* non male. *Ibid.* καὶ λέγουσι τὰ ἐντεταλμένα) Sic *Ven.* *Arch.* *Med.* *Ash.* *Rem.* *Par.* *duo.* [*Pa.* *Pc.* *Pd.* et *F.*] Alii Λυδοῖσι λέγουσι ταῦτα δὴ τὰ ἐντεταλμ. *Aldus* habet καὶ λέγ. — Sic et *Pb.* καὶ λέγ. ταῦτα δὴ τὰ ἐντεταλμ. ut *Ald.* et *Steph.* *I.* 3. Τὰν πεπραμένην μοίρην etc. Citat *Libanius.* T. II. p. 643. D. et *Choricius Or.* in *Procopium Gazaeum*, c. 25. *Wess.* — μοίραν scribitur in *F.* *Pa.* *Pc.* *I.* 5. γα-

νέος) Sic *Med. Ask. Par. A.* γένεος passim. Wess. — Mendosum γένεος tenent *Parisini* omnes et *F.* cum *Valla, Aldo et Steph.* l. 6. ἐπισπόμενος tres *Paris.* In ceteris ἐπισπόμενος. Wess. — Recte ἐπισπόμενος *Paris. quatuor et F.* l. 8. προθυμεομένου προθεμένου *F.* in contextu: sed γένεος προθυμεομένου ora *F.* ab antiq. manu. l. 9. τοῦ Κροίσου. Sic *Med. Ask.* [et *F. Puto et Pb.*] In aliis τοῦ Κρ. — τοῦ Κρ. *Pa. Pd.* Sed τοὺς Κροίσους παῖδας *Pc.* l. 10. οἵον τε) οἵος τε *Arch. Vind.* — quod adoptarunt *Schaefer* et *Borh.* Vulgatum tenent quatuor *Paris.* et *F.* cum alijs. Mox ἐγένετο *F.* pro ἐγένετο. l. 11. αὐται, ἡνύστρο) αὐται, ἡνύστε ed. *Schaefer.* invitatis mssitis. l. 12. ἐπανεβάλετο) Sic *Rem. Arch.* [et *Pa. Pc.*] Vulgo ἐπανεβάλλετο. — Sic *F. Pb. Pd.* l. 18. αὐτὸν καταλύσιν *Med. Remig. Paris. duo,* cum *Ash.* et ora *Steph.* [sic *Pa. Pc.* et *F.*] αὐτὸν ignorant alii. l. 19. εἰς abest *Arch. Vind.* [et *Pb. Pd.*] atque *Aldo.* — Primus adiecit *H. Steph.* ex aliis codd. l. 21. λέγοι *Medic. Ask.* [et *Pa.*] λέγει alii omnes cum edd. *Ibid.* συνταξιῶν) ξυμβαλῶν ed. *Schaefer.* praeter caussam et invitatis libris. l. 23. τὰ εἰπε) Exulant duo verba ex *Arch. Vind.* et *Valla.* Respexit haec *Basilius Seleuc.* lib. II. de Mirac. S. Theclae p. 132. Wess. — Verba τὰ εἰπε agnoscunt libri nostri omnes: quibus deletis *Schaeferus* paulo ante pro ὥ καὶ τὸ posuit τὸ δὲ τὸ τελ. l. 24. συνταξιῶν) συγέβαλε ed. *Gron.* et seqq. quod tenens *Wesselius* monuit sic scribi in *Med. Ask. Arch. et Paris.* Et agnoscunt quidem hoc ipsum *Parisienses* nostri (quod sciam) omnes et *F.* at mihi tamen unice verum visum erat istud, quod ex ed. *Ald. et Steph.* revocavi. *Ibid.* δὴ ante ὁ Κῦρος abest *Pb.* Dein, quod pro αὐτοῖς ἡμίονος in ed. *Schaefer.* et *Borh.* legitur αὐτοῖς ὁ ἡμίονος, articulum istum ignorant veteres libri omnes. l. 27. Ἀστυάγεως) Ἀστυάγεω et βασίλεος *Arch.* qui et superius ἀμύνονται, errans. *Galeus* laudare non debuerat. Wess. — αμύνονται ex ionicae dialecti ratione scribi putaverat *Galeus.* Ἀστυάγεω habet etiam *Pd.* Tum vero βασιλέως (non βασίλεος) suspicor scribi in *Arch.* ut in *F. Pb. Pd.* l. 29. συνοίκει) Sic *Med. Ask. Arch.* [item *F. et Paris.*] συνώκη vulgo. l. 31. τῷ Κροίσῳ plerique. Articulum *Med.* non

habet. Wess. — Abest artic. etiam *Pa.* et *F.* l. 33. οὐ τοῦ δεοῦ) ὡς pro ὡς habent *Pb.* et *Pd.* de quo quum monuisset *Larcher* in Notis ad suum Herodotum, οὐκ h. l. posuit *Schaef.*

*CAP. XCII. Lin.* 1. et seqq. Κροῖσω δὲ etc.) Haec desiderantur in *Vind.* et *Arch.* usque ad cap. 93. Wess. — Desiderantur eadem in *Pb.* et *Pd.* et in *Vallae* versione lat. l. 5. Προνήν τῆς praeclare *Ash.* et *Med.* Vulgo προνήν τοῖς. Wess. — προνήν τοῖς *Pc.* sed cum *Med.* consentiunt *F.* et *Pa.* l. 7. τῶν ἀναθηάτων) Vulgo τὰ τῶν αναθηάτων edd. et mss. Sed articulum importune repetitum utique delendum censui cum *Schaef.* Fortasse vero tria etiam verba τὰ τῶν ἀναθ. ex glossa in contextum irrepsérunt. l. 8. τῇσι Μίλησιῶν) τῆς Μίλησιῶν malles: τοῖς proposuerat *Reishius*: sed vulgatum constanter teneant libri omnes. l. 9. ὁμοίᾳ scripti cum *F.* *Pa.* *Pc.* et ed. *Schaef.* Alii vulgo ὁμοίᾳ. l. 14. ἀνταστάτων; *Med.* *Ash.* *Rem.* *Paris.* [*Pa.* *Pc.* et *F.*] ἀνταστάτων vulgo. l. 20. ἵππι κνάφου) Sic Lexicon Herodoteum, *Plutarch.* de Malign. p. 858. ἵππι τάφου, nunc: nam *Aldus* ἵππι τάφου et *Basileenses*. Editi γναθίου, male. Wess. — Primus κνάφου edidit Wess. Ante eum omnes κνάφου, (non γναθίου) in quod consentiunt mss. cum editis; idque defendit *Reish.* ad *Plut.* l. c. intelligens μηχανήματος. Apud *Plut.* ἵππι γνάφου ex cod. ms. edidit *Wyttend.*

*CAP. XCIII. Lin.* 1. Θώματα) Θώματα *Med.* et *Ash.* *Aldus* eumque secuti διώμα. Wess. — διώμα absque punctis diaereticis, ut nos edidimus, sic scribunt *Pa.* *Pc.* *Pd.* διώμα *Pb.* διώμα *F.* non male. l. 2. πάρεξ) Sic mss. et edd. veit. rursusque ed. *Schaef.* πάρεξ ed. Wess. *Reiz.* et *Borh.* l. 3. ἐπὶ δὲ ἔγραφον etc. Desiderantur haec usque ad cap. 94, l. 2. in codd. *Pb.* et *Pd.* itemque apud *Vallam*: puto desiderari etiam in codd. *Vind.* et *Arch.* licet de his nil monitum reperiam. l. 5. ἔστι αὐτόθι) ἔστιν αὐτ. *Med.* et *Ash.* Vulgo, finale deest, nec male in hoc scriptore. Citat *Strabo* XIII. p. 930. Wess. — ἔστι agnoscit h. l. etiam cod. *F.* sed ἔστι Herodoteo more *Pa.* *Pc.* *Strabonis* locus est p. 627. ed. *Casaub.* l. 7. ἐξεργάσαστο) ἐξεργάστη.

ed. Schaeff. et Borh. invitatis missis: sed paullo inferius (l. 11.) in ἔξιγαστρο consentiunt libri, excepto F in quo rursus ἔξιγαστρος. l. 8. χυρώνακτες ex h. l. habet Pollux, l. 50. Wess. — χυρώνακτες P. male. l. 9. οὐραῖ) Sic veteres editi. bene. Vide Eustath. p. 149, 15 [in Od. & p. 112 extr. ed. Bas.] οὐραῖ in Gronoviana. Wess. — οὐραῖ recte Pa. P. οὐραῖ F. l. 12. seqq. τοῦ γὰρ δὴ Λυδῶν etc. Habet Strabo XI. p. 805. [lib. XI. extr.] et XIII. p. 930. [p. 627. ed. Cas.] l. 14. συνοικήσαντοι) συνοικήσωσι Remig. — Sic et F. et P. quemadmodum corrigendum censuerat Werfer in Act. Philol. Monac. T. I. p. 105. l. 21. τοιούτοι) τοιούτοι F.

CAP. XCIV. Lin. 1. χρέωνται) χρέονται ed. Schaeff. bene; sed praeter necessitatem, contra librorum consensum. l. 2. τὸ θύλαι τίκνα παταπον. Est in Thoma Mag. voc. Εταιφα. Wess. l. 3. πρῶτοι δὲ etc.) In Pb. Pd. omissis eis de quibus ad cap. 93, 3. dictum est, sic praelegitur: Λυδοὶ γὰρ δὴ καὶ πρῶτοι etc. l. 5. καὶ τὰς πατηγιας etc.) In Pb. et Pd. sic scribitur, καὶ πατηγια πρῶτοι ἔξιγεσθαι (sic) λέγονται παρὰ Ἐλλήνων τῶν τε κύβων καὶ τῶν ἀστραγάλων et reliqua quae lin. 14. leguntur. l. 8. ἀποκίνησι) Sic Med. Ash. Paris. duo, [immo unus Pa. cum F.] et ed. Genev. anni 1618. [praeceunte Aem. Porto in Lexic. Ion. voc. ἀποκίνησι.] ἀποκίνησι Remig. et Ald. [et P.] ἀποκίνησι vulgo. — ἀποκίνησι primus posuit H. Steph. in ed. 2. dein ἀποκίνησι ed. Gron. l. 9. βασιλέως et h. l. et sub finem cap. scripsi cum Pa. P. Vulgo h. l. βασιλῆος edd. Idem vero deinde βασιλέως, quod utrobique habet F. Similiter l. 22. βασιλία scripsi cum F. Pa. P. in quod paullo post (l. 25.) consentiebant edd. cum missis. Mire in huius vocabuli formis variant libri, et inconstantes imprimis sunt edd. Sed ex compluribus inter se collatis locis intelligi videtur, non secutum esse *Herodotum* in hoc vocabulo *Homericum* ionismum εἰναι, mutantem; in genitivo vero usum esse terminacione ος, non ος. Ibid. σιτοδηίην tenui, quod primus dedit Reiz. quum aī vulgatam olim scripturam σιτοδηίην adnotasset Wesselung: „Melius σιτοδηίην, ut cap. 22.” — At ibi quidem, perinde ut hic, in σιτοδηίην consentiunt F.

**Pa. Pc.** *I. 12. διζησθαι*) Sic *Ash.* Vulgo διζεσθαι. *Wess.*  
 — Cum *Ash.* quem secutus est *Wess.*, facit cod. *F.* διζησθαι tenent **Pa. Pc.** cf. c. 95, 1. *I. 15. τῶν ἀλλέων*) Sic *Med. Ash. Vind. Arch. Paris.* ἄλλων alii. *Wess.*  
 — ἄλλων absque artic. ed. *Ald.* et *Steph.* τῶν ἄλλων **Pc.** τῶν ἀλλέων **Pa. Pd.** et *F.* τῶν ἀλέων **Pb.** unde suspicari quis posset, τῶν ἀλέων oportuisse, sicut πάντας ἀλέας IX. 85. sed nil opus est istā coniecturā. In ed. *Gron.* et *Wess.* est τῶν ἄλλεων, accentu male posito. *I. 15. πιστῶν*) *Med. Ash. Vind.* [et *Pb.* quod adoptavit *Gron.*] Πιστῶν *Arch. πιστῶν* ora *Steph.* Sed πιστῶν *Parisini* [**Pa. Pc. Pd.** et *F.*] et *Pass.* cum *Aldo.* Tangit haec *Eustath.* p. 1369 fin. *Wess.* — *Eustathii* locus quem in animo habuit Vir doctus, legitur p. 1396. ed. *Rom.* scil. in *Odyss.* d. p. 27 extr. ed. *Bas.* *I. 16. τούτων γάρ etc.*) Desunt haec *Vind.* et *Arch.* — Desunt eadem codicibus *Pb. Pd.* et *Vallae*, usque fere ad huius cap. finem. *Ibid. ἐξεύρεσιν*) Sic *Med.* et *Ash.* Vulgo εὑρεσιν. *Wess.* — Compositum nomen tuentur item *Parisien-ses* et *F.* In *F.* prius erat ἐξεύρεσιν, sed eadem manū correctum εὑρεσιν. *I. 20. δύων* δυῶν vulgo h. l. et passim alibi edd. omnes, praeter *Schaef.* Sed subscriptum vel adscriptum iota ignorant libri nostri *F* **Pa. Pc.** recte: ut dativus δυοῖς, I. 32, 31. sic genitivus δύων. *I. 21. ἐπὶ μᾶλλον ἔτι*) ἔτι ἐπὶ μᾶλλον *Ash.* — Sic et *F.* ἐπὶ μᾶλλον ἔτι **Pa. Pc.** *I. 22. βασιλέα* βασιλῆα h. l. edd. qui tamen paucis interiectis in βασιλέα consentiunt. Vide supra ad *I. 9.* notata. *I. 24. μένειν αὐτοῦ λαχόνοντη*) ἐπιμένειν λαχόνην *Remig.* Lege *Dionysium Halic.* lib. I. Ant. *Rom.* p. 21. ubi his utitur. *Wess.* *I. 28. καταβῆναι*) Vulgo omnes καὶ καταβῆναι. Delevi autem copulam, quam ignorat codex *F.* recte: nec enim iuncta intelligi debent verba ἐξέναι καὶ καταβῆναι, sed τοὺς λαχόντας ἐξένας ἐν τῷ χώρῃ. Perperam quidem idem cod. *F.* λαχόντα pro λαχόντας habet, scribae errore. *I. 30. ἐπίπλα* habet hinc *Pollux X. 10. Wess.* *I. 34. βασιλέος* scripsi cum **Pa. Pc.** Vulgo h. l. βασιλέως, et sic *F.* conf. ad. *I. 9.* notata. *I. 37. δέδοιλωντο*) ἐδέδοιλωντο ed. *Gron.* ex *Med.* quod tenens *Wesselingius*, adnotavit: „δέδοιλωντο *Ash. Vind. Arch.* et *Edd.* possetque retineri,